



POCZTA

„FAUSTINUM”



Oreǳie o Bożym miłosierdziu, z którym Jezus wysłał św. Siostrę Faustynę do całego świata, już dawno dotarło do miejsc najbardziej odległych od Polski, nawet na małe wyspy na oceanach. Owocem szerzącego się nieustannie kultu Miłosierdzia Bożego są m.in. kościoły i powstające sanktuaria pod tym wezwaniem.

Chciałbym opowiedzieć o tym, jak powstało Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Papui Nowej Gwinei, kraju, który jest drugim co do wielkości państwem w Oceanii, w większości położonym na wyspie Nowa Gwinea i graniczącym z Indonezją. Państwo, które uzyskało niepodległość w 1975 roku, liczy prawie 7 milionów mieszkańców, którzy używają aż 841 języków, ale tylko 3 z nich mają status urzędowy: angielski, tok pisin i hiri motu. 95 procent ludności stanowią chrześcijanie: różne Kościołów protestanckie, ale największą wspólnotę tworzą katolicy, których jest 26 procent.

Początków idei powstania Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Papui Nowej Gwinei należy upatrywać w 2005 roku. Wówczas grupa pielgrzymów z katedralnej parafii w stolicy państwa Port Moresby – Terese Sowni, Emma Ningiga i Crescetia Anderson – uczestniczyła wraz z innymi pielgrzymami ze wszystkich kontynentów świata w II Międzynarodowym Kongresie Apostołów Bożego Miłosierdzia w Sanktuarium w Krakowie-Łagiewnikach. W ostatnim dniu krakowskiego spotkania odbyła się ceremonia przekazania „ognia Miłosierdzia” na wszystkie kontynenty świata. Ów „ogień Miłosierdzia” symbolizował oreǳie Miłosierdzia, zapisane w „Dzienniczku” św. Siostry Faustyny, a przypominające biblijną prawdę o miłości miłosiernej Boga do człowieka i wzywające do uobecniania w świecie tej prawdy świadectwem życia, czynem, słowem i modlitwą.

Po powrocie z konferencji Rose Ume i Piotr Kiap zaprosili pielgrzymów do wioski Ruqust w parafii Kuli, na terenie archidiecezji Mount Hagen, do której przybyli z „ogniem Miłosierdzia” otrzymanym w czasie Kongresu. Po tym spotkaniu we wspólnocie parafialnej powstała grupa Apostolstwa Miłosierdzia Bożego.

Po pięciu latach wspólnej modlitwy i pełnienia uczynków miłosierdzia co do duszy i co do ciała, w tej wspólnocie zrodził się pomysł wybudowania świątyni na cześć Bożego Miłosierdzia.

W Niedzielę Miłosierdzia Bożego 2010 roku arcybiskup diecezji Mount Hagen Douglas W. Young SVD pobłogosławił miejsce dla powstającego Sanktuarium. Po pięciu latach wytrwałej, ciężkiej pracy całej wspólnoty i dzięki pomocy ludzi dobrej woli Sanktuarium zostało ukończone na tyle, że mogła się odbyć jego konsekracja. 22 października 2015 roku, we wspomnienie św. Jana Pawła II, przed ogłoszeniem Roku Miłosierdzia, nuncjusz apostolski w Papui Nowej Gwinei abp Michael Banach dokonał konsekracji świątyni, która otrzymała status Sanktuarium Bożego Miłosierdzia. W uroczystości konsekracji uczestniczyło: 5 biskupów, około 50 kapłanów, siostry zakonne oraz około 5.000 wiernych z różnych stron Papui Nowej Gwinei i Australii.

Powstałe Sanktuarium w Ruqust gromadzi dziś wielu ludzi z różnych prowincji kraju, którzy poszukują umocnienia w wierze, nadziei i miłości. Pielgrzymi, przybywający do tego miejsca, świadczą o szczególnej obecności w nim miłosiernego Boga, który modlących się z ufnością obdarza swoim miłosierdziem i łaską pokoju.

ks. Bogdan Świerczewski